13

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO N° 049/2023 - AMA - CONTRATANTE: Agência Municipal
do Meio Ambiente, representada por sua Superintendente, a Sra. ÚRSULA
PRISCYLA SANTANA NÓBREGA. CONTRATADA: empresa PROLIMP
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
40.764.896/0001-08, representada neste ato pela Sra. MICAELA BEZERRA
BELARMINO DE MACEDO CALADO. DO OBJETO: O presente aditivo
ao contrato supramencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de
VIGÊNCIA referente a aquisição de material de limpeza e produção de
higienização III, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no anexo I do Edital e na proposta da CONTRATADA, por mais 120 dias,
iniciando em 02 de Junho de 2024 até 30 de setembro de 2024. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se no Princípio da
Continuidade do Serviço Público e considerando que o presente aditivo de
prorrogação de prazo é previsto na Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
24 de maio de 2024. SIGNATÁRIOS: ÚRSULA PRISCYLA SANTANA
NÓBREGA - Superintendente da Agência Municipal do Meio Ambiente,
Sra. MICAELA BEZERRA BELARMINO DE MACEDO CALADO,
representante da empresa PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
José Cláudio Pinto Martins - PROCURADOR JURÍDICO DA AMA

PORTARIA Nº 128/2024 - SAAE - A DIRETORA PRESIDENTE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe na Lei nº 1.684, de 31 de outubro de
2017 e as alterações constantes nas Lei n° 2.104, de 11 de junho de 2021,
RESOLVE nomear THAISE GOMES QUEIROZ, para o cargo de provimento em
comissão de GERENTE, Simbologia SAAE-III, do (a) Gerência de
Relacionamento, do (a) Diretoria Administrativa, do (a) estrutura administrativa
do (a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, a
partir do dia 17 de setembro de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 23 de setembro de 2024. ANA
PAULA PIRES DE ANDRADE - DIRETORA PRESIDENTE DO SAAE.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL -  PROCESSO Nº  P328684/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN24001 - SAAE. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
gerenciamento de dados cadastrais e financeiros dos consumidores do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Sobral junto ao SPC BRASIL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e
suas alterações. CONTRATADA: CÂMARA DOS DIRIGENTES LOJISTAS
DE SOBRAL - CDL, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 06.602.262/0001-
02. VALOR GLOBAL: R$ 14.556,00 (quatorze mil e quinhentos e cinquenta e
seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 28.02.04.122.0500.2465.
33903900.1899000000. Sobral - CE, 18/09/2024. ANA PAULA PIRES DE
ANDRADE - DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL -  PROCESSO Nº  P328383/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN24002 - SAAE. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de água bruta para
atender o abastecimento de água na sede e nos distritos do município de Sobral.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e
suas alterações. CONTRATADA: CIA DE GESTÃO DOS RECURSOS
HÍDRICOS EST DO CEARÁ COGERH, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº
74.075.938/0001-07. VALOR GLOBAL: R$ 1.631.369,07 (um milhão e
seiscentos e trinta e um mil e trezentos e sessenta e nove reais e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 28.02.17.512.0036. 1456.33903000.
1899000000. Sobral - CE, 18/09/2024. ANA PAULA PIRES DE ANDRADE -
DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE SOBRAL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2024 - SAAE - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P328684/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto. CONTRATADA: CÂMARA DOS DIRIGENTES
LOJISTAS DE SOBRAL - CDL, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº
06.602.262/0001-02. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de gerenciamento de dados cadastrais e
financeiros dos consumidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral
junto ao SPC BRASIL. MODALIDADE: Inexigibilidade Nº IN24001 - SAAE.
VALOR GLOBAL: R$ 14.556,00 (quatorze mil e quinhentos e cinquenta e seis
r e a i s ) .  D O TA Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  2 8 . 0 2 . 0 4 . 1 2 2 . 0 5 0 0 . 2
465.33903900.1899000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 23/09/2024. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE
DA CONTRATANTE: ANA PAULA PIRES DE ANDRADE - DIRETORA
PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
SOBRAL. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. ALYSSON COELHO
ARAGÃO. LUCAS SILVA AGUIAR - PROCURADOR CHEFE DO SAAE
SOBRAL.

EDITAL Nº 16/2024 - RESULTADO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES -
SELEÇÃO INTERNA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR
(ENFERMEIRO (A) PARA ATENDEREM OS SERVIÇOS DA SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL. A Santa Casa de Misericórdia de Sobral,
representada neste ato pelo Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas
atribuições legais, com base no edital 16/2024 (Seleção interna para
Enfermeiro(a)) vem tornar público o resultado oficial das inscrições: I.Segue
cronograma e lista de aptos para a próxima etapa; II.As entrevistas acontecerão no
dia 26/09/2024, conforme listagem abaixo; III.Chegar com 15 min de
antecedência; IV.Não será admitido candidatos realizarem a entrevista fora do
horário estipulado. Sobral/ CE, 23 de setembro de 2024. Leticia de Sousa Fialho -
Gerente Administrativa SCMS.

LICENÇA DE OPERAÇÃO SIMPLIFICADA/REGULARIZAÇÃO.
GUSTAVO PARENTE AGUIAR Torna público que recebeu da Agência
Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença de Operação Simplificada
Regularização nº 76/2024 com validade até 19/08/2026, referente às
atividades de Fabricação de gelo comum. Empreendimento situado na Rua
PE CICERO, N° 203, Bairro/Distrito Jaibaras, no município de Sobral - CE.
Foi determinado o cumprimento da legislação ambiental em vigor.  Sobral,
23/09/2024.

LICENÇA DE OPERAÇÃO SIMPLIFICADA/REGULARIZAÇÃO.
C. S. MOREIRA ALENCAR LTDA Torna público que recebeu da Agência
Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença de Operação Simplificada
Regularização nº 91/2024 com validade até 18/09/2027, referente às
atividades de atividades de clínica médica com realização de exames
complementares (com uso de perfurocortante),. Empreendimento situado na
Rua Avenida Doutor Guarany, N° 255, Bairro/Distrito Jocely Dantas de
Andrade Torres, no município de Sobral - CE. Foi determinado o
cumprimento da legislação ambiental em vigor. Sobral, 23/09/2024.

LICENÇA DE OPERAÇÃO SIMPLIFICADA/REGULARIZAÇÃO.
LARA BEATRIZ MAGALHAES LOIOLA SENA Torna público que
recebeu da Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença de
Operação Simplificada Regularização nº 92/2024 com validade até
18/09/2027, referente às atividades de de clínica médica com realização de
exames complementares (com uso de perfurocortante). Empreendimento
situado na Rua Boulevard João Barbosa, N° 589, Bairro/Distrito Centro, no
município de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento da legislação
ambiental em vigor. Sobral, 23/09/2024.

LICENÇA DE OPERAÇÃO/RENOVAÇÃO. AGROPECUARIA E PET
DIAS COSTA LTDA ME Torna público que recebeu da Agência Municipal
do Meio Ambiente - AMA Licença de Operação Renovação nº 12578/2022
com validade até 27/10/2024, referente às atividades de veterinarias.
Empreendimento situado na Rua Rua Anahid Andrade, N° 632,
Bairro/Distrito Centro, no município de Sobral - CE. Foi determinado o
cumprimento da legislação ambiental em vigor. Sobral, 23/09/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VIII-Nº 1907,segunda-feira, 23 de setembro de 2024

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

OUTRAS PUBLICAÇÕES

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS

NOME LOCAL DATA HORARIO SITUAÇÃO

ALANE MARIA TORRES PIRES RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

ANTONIA CLEUDIANE ANDRADE REINALDO RH 26/09/2024        8:00   DEFERIDO

ERIVELTON SOUZA PORTELA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

FRANCIELE MACHADO AGUIAR RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

FRANCISCO DIAI SOUSA DO NASCIMENTO RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

JANE CELIA LIBERATO DE OLIVEIRA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

JOAO LUCAS TOMAS VIEIRA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

JOZIANE LIMA PEQUENO RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

JOZIELMA DE AGUIAR SOUZA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

KERCYANNY CRUZ LIMA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

LUIZ GUILHERME DE SOUSA CUNHA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

MARIA EVANALIA VIEIRA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

MARIA JOSE DE LIMA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

MARIA SUELANE PEREIRA DA SILVA RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

MARIA TANIA LOPES RH 26/09/2024 8:00 DEFERIDO

NAELSON NASCIMENTO SOUZA RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

POLYANNE RODRIGUES VASCONCELOS RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

RAYANE KELLY DA SILVA RAMOS RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

REGIVANA MARIA DA SILVA MENDES RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

SARA MAGALHAES DE SOUSA RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

SHEILA COSTA ARAUJO RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

SILVANA FREIRES DA COSTA RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

TAYRINE NASCIMENTO MENDES RH 26/09/2024 14:30 DEFERIDO

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS

NOME SITUAÇÃO

ELINEUDA DOS SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDO

EUNICE MESQUITA MAGALHAES INDEFERIDO

FRANCISCA IDELMARA KESSIA NASCIMENTO OLIVEIRA INDEFERIDO

JOANA DARQUES EULALIO RODRIGUES INDEFERIDO

KATIA ROCHA VIEIRA INDEFERIDO

LILIA JANAIRA MOTA FERNANDES INDEFERIDO

MARIA JOSE DA SILVA INDEFERIDO

RAIMUNDA CLEMILDA RODRIGUES PEREIRA INDEFERIDO

RAYANNE ALVES DE SOUSA INDEFERIDO

ROSALIA OLIVEIRA MOTA INDEFERIDO

LICENÇAS AMBIENTAIS